
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

GEMEENTEBLAD VAN HELMOND 
 

Jaar              : 2006   Nummer:  27 

 

Besluit  : B & W 4 april 2006 

 
 

GEBIEDSAANWIJZING OP GROND VAN ARTIKEL 67, EERSTE LID VAN DE ALGEMENE 

POLITIEVERORDENING HELMOND 1978. 

 
Burgemeester en wethouders van Helmond; 
 
Overwegende, 
dat, om handhavend op te treden door de politie, het gebied (leembergen in Varenschut) op grond van 
artikel 67 van de A.P.V. Helmond 1978 aangewezen moet worden als zijnde een terrein waar het 
rijden met een motorvoertuig of bromfiets overlast kan veroorzaken; 
dat er met name op de leembergen in Varenschut sprake is van personen die, o.a. met crossmotoren 
en andere gemotoriseerde voertuigen, overlast  veroorzaken; 
 
 
BESLUITEN: 
 

• Het rijden met een motorvoertuig of bromfiets in dit gebied (zie kaart en beschrijving) te verbieden 
conform artikel 67 lid 1c van de Algemene Politieverordening Helmond 1978: 

 
Leembergen in Varenschut: 
het gebied omsloten de Rochadeweg, de nieuwe Zuid Willemsvaart en de nieuwe Aa;  
 
zoals aangegeven op het bij dit besluit behorende tekening; 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie op de voorgeschreven wijze. 
Binnen 6 weken na de dag van de bekendmaking kan tegen dit besluit een bezwaarschrift ingediend 
worden 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester, 
drs. A.A.M. Jacobs 
 
De secretaris, 
mr. A.C.J.M. de Kroon 
 
Bekend gemaakt op: 
7 april 2006 
De gemeentesecretaris 
Mr. A.C.J.M. de Kroon 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

BIJLAGE bij de B&W adviesnota van 27 maart 2006 
Aanpak verstoring natuurgebied ten zuiden van Rochadeweg 
 
 
 
  
 

Gebied aan te wijzen als 
verboden te rijden met 
motorvoertuig of 
bromfiets conform APV 
artikel 67. 
Gebiedsgrenzen zijn de 
nieuwe Aa, de 
Rochadeweg en de 
Zuid-Willemsvaart. 

Rochadeweg 

Z
u

id
-W

ille
m

s
v
a

a
rt 

N
ie

u
w

e
 A

a
 


